
  Determina n. 109 del 25.07.2025 

 

COMUNE DI PIERANICA 

PROVINCIA di CREMONA 

 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE SEGRETERIA COMUNALE LIQUIDAZIONE QUOTA 
PARTE COMUNE DI PIERANICA PER I MESI DAL 01.05.2025 AL 13.06.2025 

 

IL RESPONSABILE DELL’ARE FINANZIARIA 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29.10.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata approvata la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria Comunale tra 
il Comune di Pumenengo (BG), il Comune di Torre Pallavicina (BG), il Comune di Moscazzano (CR) e 
il Comune di Pieranica (CR); 
 
PRESO ATTO che il Comune di Pumenengo è il Comune capo fila e le percentuali di ripartizione del 
costo sono come di seguito evidenziate: 
-  36% Comune di Pumenengo  
-  23% Comune di Torre Pallavicina   
-  20% Comune di Moscazzano 
-  21% Comune di Pieranica; 
 
VISTA la nota con la quale il Comune di Pumenengo ha richiesto il rimborso per la quota di 
competenza del Comune di Pieranica relativamente al periodo che va dal 01/05/2025 al 13/06/2025 in 
data 16/07/2025 protocollo n. 2555; 
 
DATO ATTO che occorre procedere al rimborso delle somme richieste dal Comune di Pumenengo e 
che le risorse trovano sufficiente capienza negli appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2025/2027 
annualità 2025; 
 
VISTI: 
-  il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali; 
-  il D.Lgs. n. 267/2000; 
-  il D.Lgs. n. 165/2001; 
-  lo statuto comunale; 
-  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
-  il regolamento comunale di contabilità; 
 
INFORMATA la Giunta Comunale; 
 
VISTO il decreto n.1 del 05.06.2025 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter Giuseppe, ai sensi della 
normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-bis 
del Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 01.07.2025 al 
30.06.2027; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



  Determina n. 109 del 25.07.2025 

 
DETERMINA 

 

1. di prendere atto della nota di riparto ricevuta dal Comune di Pumenengo quale Comune 
Capofila per la spesa totale di euro 3.144,48 per il periodo 01.05.2025 al 13.06.2025; 

 
2. di impegnare le somme di seguito evidenziate sul codice di Bilancio 10120308(1) Missione 1 

programma 2 del Bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025; 
 

3. di liquidare la somma sopracitata al Comune di Pumenengo attraverso il conto di Banca d’Italia; 
 

4.  di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 
5.  di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025; 
 

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i pertinenti e successivi 
adempimenti di propria competenza. 

 
       Il Responsabile Area Finanziaria 

f.to Raimondi Valter Giuseppe  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 

 (Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
 Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta      
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 (Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
  Pieranica, lì 31.07.2025 
 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe  

 
  Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per     
 quindici giorni consecutivi. 
  Pieranica, lì 31.07.2025 

Il Segretario Comunale 
f.to Marzano d.ssa Monica  

__________________________________________________________________________________ 
 Copia conforme all’originale  
 Pieranica, lì 31.07.2025   

Il Segretario Comunale  
f.to Marzano d.ssa Monica  

__________________________________________________________________________________ 

 


